
    
   

1 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTECARLO 

Via San Giuseppe 27 – 55015  Montecarlo (LU) 

Tel:  0583 22048 – Fax: 0583 229469 

Codice Fiscale 80004360469 – Codice meccanografico LUIC84200A 

e-mail : luic84200a@istruzione.it – PEC: luic84200a@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icmontecarlo.edu.it 

 

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE (ERRATA INDICAZIONE IMPORTO DELLA 
DETERMINA) DELLA DETERMINA prot. n.  3287 del 11/07/2023 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia 
 
Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-191  

CUP: J14D22001510006 

CIG: Z153BCC1B2 

 

Il Dirigente Scolastico 

Richiamata la Determina di indizione procedura per Affidamento Diretto prot. n.  3287  del 

11/07/2023  con la quale si è proceduto alla Determina per affidamento diretto su MEPA tramite 

Trattativa Diretta per forniture relative al PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia; 

Considerato che: 

• per mero errore materiale sulla summenzionata determina è stato indicato un importo 

ERRATO (euro 20.217,15 ventimiladuecentodiciassette/quindicicentesimi Compresa IVA al 

22%.) in luogo dell’importo corretto (euro 20.417,15 

ventimilaquattrocentodiciassette/quindici centesimi Compresa IVA al 22%), relativo 

all’affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta; 

• occorre pertanto correggere l’importo nella determina; 

mailto:luic84200a@istruzione.it
http://www.icmontecarlo.edu.it/




    
   

2 

 

 

Visti:  

 la legge n.241/1990 e s.m.i 

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e ss. mm. ii.; 

 Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici 

 

Considerato che è necessario pertanto procedere alla rettifica dell'errore materiale sopra descritto; 

DETERMINA 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e di seguito si intendono integralmente riportate, costituendone 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 e s.m.i.; 

2. di rettificare la Determina prot. n.  3287  del 11/07/2023  AVENTE AD OGGETTO 

“Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 

129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b)” confermandone 

integralmente i restanti contenuti, esclusivamente nella parte relativa all’importo della 

determina, inserendo in luogo dell’importo ERRATO (euro 20.217,15 

ventimiladuecentodiciassette/quindicicentesimi Compresa IVA al 22%.) l’importo 

corretto euro 20.417,15 (ventimilaquattrocentodiciassette/quindici centesimi 

Compresa IVA al 22%); 

3. di dare atto che il suddetto importo corretto 20.417,15 

(ventimilaquattrocentodiciassette/quindici centesimi Compresa IVA al 22%) si 

intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi alla gara in oggetto; 

4. di confermare le restanti parti della citata determina prot. n.  3287 del 11/07/2023. 

                   Il Dirigente Scolastico 

                  Dott Angelica Cecchi 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio

		2023-07-31T11:55:42+0200
	ANGELICA CECCHI




